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ret kraftigt på familien og de fysiske aktiviteter i 
fritiden. 

Man skal prøve på at lade pc'en og tv'et stå og 
lade børnene komme ud. og bevæge sig. Et sam- 
arbejde med idrætsorganisationerne har som 
sagt været et rigtig godt tiltag i den kommune, 
som jeg kommer fra. 

Yderligere er der et projekt, der hedder Vigør, 
som man også har taget op samme sted på pri- 
vat initiativ. Det er et projekt, som man, så vidt 
jeg har forstået, har søgt om midler til i Sund- 
hedsministeriet, for at der kan ske udbredelse til 
det ganske land. Det er virkelig noget, der giver 
noget. Det inspirerer folk til at komme i gang 
med at tabe sig. 

Foreningen af Kliniske Diætister har faktisk 
også foreslået det samme, og jeg tror,ikke, der er 
en eneste her i denne sal, der ikke synes, at de 
gør et godt stykke arbejde. Men som sagt er det 
også den enkeltes ansvar, man skal have frem i 
billedet. 

Vi kan ikke støtte forslaget, det kunne vi hel- 
ler ikke sidste gang. Det er mere fordyrende, 
end Socialdemokraterne fremlægger, og vi sy- 
nes, at der allerede inden for de eksisterende til- 
bud i sundhedsvæsenet, kommuner og amter 
bliver anvist måder at løse problemerne på. 

Formanden: 
Så er der bedt om korte bemærkninger fra fru 
Line Barfod, hr. Kamal Qureshi og fru Lone Møl- 
ler. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Birthe Skaarup talte om vigtigheden af sund 
mad til børnene, og det er jo meget svært at 
være uenig i, men jeg kan bare ikke forstå, hvor- 
dan det hænger sammen med, at noget af det 
første, Dansk Folkeparti og regeringen foretog 
sig efter at være kommet til magten, var at fjerne 
det tilskud til sund mad i skoler og daginstituti- 
oner, som Enhedslisten havde været med til at 
indføre under den tidligere regering. 

Kl. 11.45 
Hvis man virkelig mener alvorligt, at det er 

afgørende, at børnene får en god og sund kost, 
hvorfor så fjerne tilskuddet? Vil Dansk Folke- 
parti nu, hvor man åbenbart har forstået, hvor 
vigtigt det er, være med til at genindføre mulig- 
heden for, at skoler og daginstitutioner får et til- 
skud til at kunne lave god, sund mad til alle bør- 
nene? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Igen prøver Enhedslisten at klientgøre hele den 
danske befolkning. Forældrene skal ikke tage et 
ansvar, skolerne skal ikke tage et ansvar, men 
det mener vi er en god idé. 

Fru Line Barfod rejste nøjagtig samme pro- 
blem, da vi sidst behandlede forslaget, og jeg 
tror svaret var det samme. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det vil altså sige, at Dansk Folkeparti taler om 
betydningen af, hvor vigtigt det er, men vil rent 
faktisk ikke gøre noget som helst, tværtimod så 
fjernede man de penge, der var sat af til at hjæl- 
pe. 

Fru Birthe Skaarup taler om de tiltag, der er 
iværksat i Århus Kommune. I Århus Kommune 
har man netop lavet forsøg på nogle skoler ved 
f.eks. at sikre, at der var morgenmad til de æld- 
ste elever, og man kunne se, hvor stor betydning 
det havde både for deres sundhedstilstand og i 
høj grad også for deres indlæring. Det har stor 
betydning at få en god kost, og det er altså ikke 
alle børn, der er så heldige at komme fra et hjem, 
hvor forældrene har ressourcer til at sikre, at de 
får god mad. 

Det er ikke et spørgsmål om at klientgøre, at 
man sikrer, at alle børn får det samme gode til- 
bud om mad, tværtimod fjerner man klientgø- 
relsen, når man ikke peger nogle enkelte ud og 
siger, at de skal have noget, men sikrer, at alle 
får. 

Hvorfor vil Dansk Folkeparti ikke være med 
til med det her forslag at sikre, at der bliver nog- 
le muligheder for, at familierne også kan få no- 
get god kostvejledning? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Jamen det vil vi da også gerne, men skal diæti- 
sterne gå ud på skolerne og rådgive om netop 
det her område? Forældrene har altså et ansvar i 
det her land. Jeg ved udmærket, at Enhedsli- 
stens største problem er, at de ikke kan indse, at 
der er frie mennesker i det her land, at forældre- 
ne har et ansvar, at kommunerne også går ind 
på netop det område, som fru Line Barfod siger, 
og vejleder, og at de praktiserende læger også 
har et ansvar. 

Vi prøver så vidt muligt på at bakke op om de 
gode tiltag, der er rundtomkring i kommunerne, 
og det vil vi fortsætte med at gøre. 


